



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão ELETRÔNICO N.º 1009.01/2018
Data de Abertura: 25 de setembro de 2018
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto desta licitação.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

OBJETO: SELEÇÃO OE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Proposta de Preços
LOTE I - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BANANA PRATA - Banana, prata, tamanho medio (80g) em pencas, 1ª qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas ate o consumo, acondicionadas sacos de polietileno frestado, etiqueta de pesagem, unidade 10 kg.	KG	18.360	CEASA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 128.520,00	cento e vinte e oito mil, quinhentos e vinte reais
2	BATATA INGLESA - Batata, inglesa, integra, fresca, sem ruptura, tamanho medio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 5 a 10 kg.	KG	13.740	CEASA	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 89.035,20	oitenta e nove mil e trinta e cinco reais e vinte centavos

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

3	CEBOLA BRANCA - a granel, livre de manchas, insetos microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. De 1ª qualidade, tamanho medio, sem rupturas, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado com etiqueta de pesagem.	KG	7.730	CEASA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 50.631,50	cinquenta mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
4	CENOURA - cenoura inteira crua, tamanho medio, não amassada, com odor característico, em perfeito estado para consumo, fresco, acondicionada em embalagem de 05 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem	KG	4.590	CEASA	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 33.552,90	trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
5	MAMÃO FORMOSA - casca fina, lisa, integro e firme, sem manchas ou perfurações, com peso medio de 2kg, com grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com identificação do peso de 5 a 10 kg.	KG	18.360	CEASA	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 94.370,40	noventa e quatro mil, trezentos e setenta reais e quarenta centavos
6	MELANCIA - de 1ª qualidade, unidade com peso aproximado de 3kg, com grau de maturação adequado, isento de substancias terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem.	KG	22.940	CEASA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 103.230,00	cento e três mil, duzentos e trinta reais
7	TOMATE - de 1ª qualidade, de tamanho medio, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, acondicionados em embalagem de 10kg em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem	KG	7.730	CEASA	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 49.317,40	quarenta e nove mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos

Valor Geral da Proposta do LOTE I - HORTIFRUTI

R\$ 548.657,40

Importa a Presente Proposta a Quantia de

quinhentos e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 548.657,40

quinhentos e quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 DE SETEMBRO DE 2018 ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão ELETRÔNICO N.º 1009.01/2018
Data de Abertura: 25 de setembro de 2018
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N.º 8.666/93 e Lei N.º 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto desta licitação.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

OBJETO: SELEÇÃO OE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Proposta de Preços
LOTE II - POLPA DE FRUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA pasteurizada sabores variados (maracuja, manga, caju, acerola e goiaba), congelada, selecionada, isenta de contaminação, acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n.º do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	22.940	FRUTÃ	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 221.829,80	duzentos e vinte e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE II - POLPA DE FRUTA							R\$	221.829,80

Importa a Presente Proposta a Quantia de
duzentos e vinte e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 221.829,80
duzentos e vinte e um mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.
Informações de Banco: n.º 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 DE SETEMBRO DE 2018
ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
PP Jenes Antonio Cunha Carvalho
Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão ELETRÔNICO N.º 1009.01/2018
Data de Abertura: 25 de setembro de 2018
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto desta licitação.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

OBJETO: SELEÇÃO OE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Proposta de Preços
LOTE IV- PRODUTOS DE MERCEARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ADOÇANTE - Adocante dietético, líquido, 100% a base de estevia, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, frasco de 80 a 100 ml.	LITRO	13	MAGRO	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais	R\$ 2.899,00	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais



2	ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL - Tempero completo, Composicao mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, (INS211) (INS 330). Não contem glúten. Embalagem primaria em pote de PVC leitosoatóxico, inviolada, contendo 200g do produto, dados de fabricação, marca do fabricante, data de fabricação, peso liquido, prazo de validade não inferior a 360 dias e livre de insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento - Pote de 200g.	KG	3.100	TEMPERO DA CASA	R\$ 22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 68.355,00	sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Café, torrado e moído, primeira qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria ABIC, embalagem a vácuo, contendo data de fabricação e prazo de validade registrado no minist'erio da saúde, atender Portaria 451/97, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote de 250 gramas.	KG	10	PURO	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
4	COLORÍFICO a base de urucum, Composição mínima: arroz triturado, óleo, vegetal, corante natural de urucum. Sem adição de sal. 100% natural. Não contem Glúten. Embalagem de polietileno atóxico inviolada, contendo 100g do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso liquido, prazo de validade, não inferior a 120 dias, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Unidade de fornecimento - Pacote, contendo 10 de 100g cada.	KG	2.760	REALEZA	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 13.965,60	treze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos

Handwritten signature

Handwritten signature



5	ÓLEO DE SOJA REFINAÇÃO - Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	LATA	3.100	ABC	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais
6	TEMPERO EM PÓ COMPLETO - Composição mínima: sal, alho, pimenta do reino, coentro, alecrim, salsinha, orégano, louro, cúrcuma. Não contém glúten. Embalagem primária em pote atóxico, inviolado contendo 1Kg do produto, do produto, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade não inferior de 180 dias e livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente. Não contém Glúten. Unidade de fornecimento - Pote de 300 a 1.000g.	KG	3.100	TEMPERO DA CASA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 22.940,00	vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais
7	SAL REFINADO IODADO - Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	KG	31	MAR E SOL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE IV- PRODUTOS DE MERCEARIA							R\$ 120.212,85	

Importa a Presente Proposta a Quantidade de cento e vinte mil, duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 120.212,85
cento e vinte mil, duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 DE SETEMBRO DE 2018

ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
PP Alexsandro Antonio Cunha Cordeiro

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão ELETRÔNICO N.º 1009.01/2018
Data de Abertura: 25 de setembro de 2018
Horário: 09h:00min.



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto desta licitação.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

OBJETO: SELEÇÃO OE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Proposta de Preços
LOTE V- BISCOITOS E PAES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO INTEGRAL DOCE - Biscoito, doce, integral, composto de cereais, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, teor reduzido de gorduras saturadas, 0% gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 400 gramas.	KG	190	MARILAN	R\$ 9,94	nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.888,60	mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
2	BISCOITO INTEGRAL SALGADO - Biscoito, salgado integral, consistência crocante, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 400 gramas	KG	190	FORTALEZA	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.858,20	mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

[Handwritten signature]



3	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - aromatizado sabor Chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem.	KG	6.890	NAGA	R\$ 10,42	dez reais e quarenta e dois centavos	R\$ 71.793,80	setenta e um mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
4	BISCOITO SALGADO - tipo crack, de boa qualidade, sem excessos de produtos químicos, integro e crocante, embalagem de saco plástico de 400g com dizeres de rotulagem, contendo informações nutricionais dos ingredientes, prazo de validade de 80% da data de fabricação, fardo de 8 a 10kg.	KG	6.890	ESTRELA	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 65.386,10	sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos
5	BISCOITO SEQUILHO - Biscoito, tipo sequilho, pacote lacrado, com identificação de marca, fabricante, data de fabricação e validade, pacote 100 gramas.	KG	190	OSHO	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.770,80	mil setecentos e setenta reais e oitenta centavos
6	BISCOITO SORTIDO DOCE - Biscoito doce, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, embalagem dupla, pacote 400 gramas.	KG	6.890	ESTRELA	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 66.075,10	sessenta e seis mil e setenta e cinco reais e dez centavos
7	BISCOITO DOCE - biscoito tipo Maria - sem gorduras trans, de tamanho grande, crocante de massa fina com os seguintes ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenado, açúcar invertido, sal refinado, vitaminas do complexo B e Zinco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quabradicho. Dupla embalagem: impermeável e lacrada com peso líquido de 400g	KG	2.290	DUCHICO	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 23.129,00	vinte e três mil, cento e vinte e nove reais

[Handwritten signatures and initials]



8	PÃO INTEGRAL - Pão, de forma, fatiado integral, mínimo de 4,0 gramas em 100 gramas do produto, dados de identificação, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, saco plástico 500 gramas.	KG	320	GIPAN	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.408,00	três mil, quatrocentos e oito reais
Valor Geral da Proposta do LOTE V- BISCOITOS E PAES					R\$	235.309,60		

Importa a Presente Proposta a Quantia de duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 235.309,60
duzentos e trinta e cinco mil, trezentos e nove reais e sessenta centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 25 DE SETEMBRO DE 2018

ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
Antônio Cunha Cavalcanti

Antônio Cunha Cavalcanti



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria DE EDUCAÇÃO
Pregão ELETRÔNICO N.º 1009.01/2018
Data de Abertura: 25 de setembro de 2018
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, e demais ônus atinentes à execução do serviço, objeto desta licitação.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

OBJETO: SELEÇÃO OE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS), DESTINADOS AO PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Proposta de Preços
LOTE VII - LEITES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, enriquecido com vitaminas e minerais, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	3.420	MARATÁ	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 36.594,00	trinta e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais
2	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 200 a 250 gramas. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	60	QUAKER	R\$ 12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos



3	IOGURTE - Iogurte, natural desnatado, embalagem plastica, data de fabricação e prazo de validade, unidade 170 gramas.	LITRO	950	BETANIA	R\$ 8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.141,50	oito mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos
4	IOGURTE DE MORANGO - produto Embalagem em plástico resistente de 1000ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 2,3 gramas de proteína, 130 mg Caloro, e aproximadamente 130 kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta.	LITRO	40	GUT GURT	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
5	LEITE DE SOJA - Leite, soja - UHT, embalagem tetra pack, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo SIF, SIM ou SIE, caixa 01 litro.	LITRO	1.900	ADES	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 11.362,00	onze mil, trezentos e sessenta e dois reais
6	LEITE DESNATADO - Leite desnatado em pó, lacre de segurança, dados de identificação do produto, prazo de validade, peso liquido, registro no Ministerio da saude e/ou Ministerio da Agricultura, latas 300 gram as.	KG	320	ITAMBÉ	R\$ 24,81	vinte e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.939,20	sete mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
7	LEITE UHT INTEGRAL - Composição mínima: leite integral. Não contem glúten. Embalagem em caixas de papelão atóxica inviolada, tipo longa vida, com tampa rosqueável, contendo 01 litro, tratado termicamente pelo Sistema UHT, dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação, peso liquido, prazo de validade não inferior a 90 dias e livre de insetos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá ter Registro no Ministerio da Agricultura competente. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente, Unidade de Fornecimento - caixa com 1000 ml	LITRO	68.950	PIRACANJUBA	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 291.658,50	duzentos e noventa e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos

Colapso



8	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO. Mistura em pó para básico: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°273 22/09/05 ANVISA/MS), rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04. ANVISA, lei n° 10674/03), embalagem plastica contendo 1000g do produto	KG	1.470	FORMA FÁCIL	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 20.800,50	vinte mil e oitocentos reais e cinquenta centavos
9	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabores variados, mistura homogênea, de coloração branca e odor característico; constituída de: açúcar cristal; farinha de arroz pre-gel enriquecida com ferro e ácido fólico; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma. Embalados em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10kg.	KG	11.470	FORMA FÁCIL	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 162.300,50	cento e sessenta e dois mil e trezentos reais e cinquenta centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE VII - LEITES E OUTROS							R\$ 539.732,20	

Importa a Presente Proposta a Quantia de **quinhetos e trinta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte centavos**

Valor Global da Proposta: **R\$ 539.732,20**
quinhetos e trinta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.
Informações de Banco: n° 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 25 DE SETEMBRO DE 2018

ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
HP Denis Antonio Cunha Cordeiro